
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.       25   25   25   25                   IN DATA        IN DATA        IN DATA        IN DATA     11/04/201411/04/201411/04/201411/04/2014    

    

SESESESERVIZIO                TECNICORVIZIO                TECNICORVIZIO                TECNICORVIZIO                TECNICO    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OGGETTO : LAVORI DI RECUPERO FUNZIONALE E MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA CAMPO SPORTIVO COMUNALE - LIQUIDAZIONE COMPENSO 

PROGETTAZIONE INTERNA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                           il giorno   11 

 

Del mese di          Aprile 

 

Il responsabile del servizio  nella persona dell’Ass. Ing. Grassullo 

Stefania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 



 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l'art. 92, comma 5 del D.Lgs. 12/4/2006 n. 163 (che ha sostituito l'art. 18 della legge n. 
109/94) ai sensi del quale il 2% dell'importo a base di gara di un'opera è destinato alla costituzione 
di un fondo interno da ripartire tra il personale dell'ufficio tecnico dell'Amministrazione 
aggiudicatrice, nella misura in cui abbiano svolto direttamente le prestazioni tecniche necessarie alla 
realizzazione dell'opera, 
Vista la deliberazione G.C. n. 59 del  19/10/2011, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale è stato 
approvato il Progetto definitivo esecutivo dei lavori di Recupero funzionale e manutenzione 
straordinaria del campo sportivo comunale  per un importo complessivo di € 80.000,00 di cui €  
65.924,03 per lavori a base d'appalto, a firma del geom. Siviero Alessandra, 
Dato atto che i lavori sono stati ultimati, e ravvisata la necessità di provvedere alla liquidazione 
delle somme destinate alla progettazione interna, pari ad € 1.318,48 
Dato atto che non è stato adottato alcun regolamento che disciplini l'erogazione del fondo ai 
dipendenti, tuttavia l'unica dipendente che partecipa alla redazione del progetto è la geom. Siviero 
Alessandra, 
Dato atto che la progettazione e tutte le fasi di esecuzione delle opere, in qualità di  coordinatore 
unico e responsabile del procedimento, sono state curate dal tecnico comunale geom. Siviero 
Alessandra, 
Visto il D.Lgs.  18/8/2000 n. 267, 
Visto lo Statuto comunale, 
Visto il regolamento per l'organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione G.C. 
n. 101 del  20/12/2010, 
 
    
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 11/04/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                            F.to     Liviana Righetti 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di liquidare a favore della dipendente Geom. Siviero Alessandra la somma di €  1.318,48 al lordo 
di tutti gli oneri, spettanti ai sensi del 5° comma dell'art. 92 del d.Lgs. n. 163/2006, in qualità di 
estensore del progetto, coordinatore unico e responsabile del procedimento per la realizzazione dei 
lavori sopramenzionati, 
Di demandare al responsabile del servizio finanziario l'emissione dei relativi mandati con 
imputazione  all'intervento 2060201 - cap. 3410 in conto  residui del bilancio corrente. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
     
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 
Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to Ass. Ing. Stefania Grassullo 
 
 
  
 
 
 
 

 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 
per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal          22/4/2014      
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        F.to   Grassullo Stefania 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  11/04/2014 
        IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Ass. Ing. Stefania Grassullo 
        
 
 


